
Protokół Nr XVII/16 

XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 29 marca 2016 r. 

 

 Obrady XVII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy obecności 

stanowiącej załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 1. Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2015 r. 

11. Sprawozdanie za rok 2015 z realizacji w Gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania 

rodzin wraz z określeniem potrzeb związanych z realizacją tych zadań 

12. Sprawozdanie z działalności Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

za 2015 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Lichnowy 

nieruchomości położonej w Lichnowach 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lichnowach 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu Zrównoważonego 

Rozwoju Transportu Zbiorowego w Gminie Lichnowy na lata 2016 – 2026“. 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lichnowy na lata 2015-

2022 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach na terenie gminy Lichnowy, ustalenia tygodniowego obowiązkowego  

wymiaru godzin zajęć Nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla psychologów, pedagogów, logopedów, doradców 

zawodowych i niektórych Nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 



Lichnowy 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiący fundusz sołecki 

20. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiący fundusz sołecki 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2016 – 2028. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada jest 

władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 12 głosach "za") porządek obrad.    

 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Radni przyjęli (przy 12 głosach "za") protokół z XVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego oraz 

poinformował że Radna Kazimiera Szczuchniak złożyła mandat Radnego i konieczne będzie 

przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 7  Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż władze powiatu malborskiego 

pozytywnie zaopiniowały wniosek o przejęcie budynku po Posterunku Policjji z 95 % 

bonyfikatą, wniosek został przekazany do Wojewody, który podejmie ostateczną decyzję. 

Wójt  Gminy poprosił Radnych, żeby w miarę możliwości uczestniczyli w organizowanych przez 

młodzież spotkaniach. Ostatnio młodzież Klubu Młodego Obywatela zorganizowała konferencję. 

Część z radnych była, ale niewielka. Jest to niestosowne względem młodzieży i osób 

organizujących takie spotkania. Powinniśmy się cieszyć, że są osoby, które udzielają się 

społęcznie,  trzeba docenić ich starania i brać udział w spotkaniach, na które  zapraszają. Dużo 

zależy od szkół, jak szkoły to organizują i wydaje się, że w szkole w Lisewie Malborskim 



najlepiej to funkcjonuje. 

Ponadto Wójt Gminy powiedział, że długo trwa rozpoczęcie nowego rozdania środków unijnych. 

Dopiero w przyszłym roku prawdopodobnie zaczną się poważne inwestycje, w tym roku 

natomiast trwa przygotowywanie dokumentacji. Wójt Gminy ma nadzieję, że Rząd wycofa się z 

planów tworzenia nowego województwa, gdyż zostanie wstrzymany podział środków i będą 

rozdzielone na dwa województwa. 

 

Ad. 8  Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy  poprosił, żeby wystąpić do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z wnioskiem o wprowadzenie na skrzyżowaniu drogi nr 22 

z drogą do Kończewic zakazu wyprzedzania. W ostatnim czasie na tym skrzyżowaniu zdarzyły 

sie dwa wypadki, nie były one śmiertelne, ale i tak groźne. Gdyby tam stała Policja, kierowcy 

bardziej by uważali. 

 

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy powiedziała, że takie pismo można 

wystosować. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że Gmina Miłoradz wysyłała pisma do 

GDDKi A, Gmina Lichnowy również o lewoskręt  i oświetlenie na tym skrzyżowaniu. Jak do tej 

pory nie zostały one rozpatrzone pozytywnie. 

 

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy powiedziała, że co jakiś czas takie pisma będą 

wysyłane i należy mieć nadzieję że z czasem zostanie coś zrobione w kierunku poprawy 

bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. 

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że w Lisewie Malborskim 

często dochodzi do pożarów, czasami pali się 2 razy dziennie, nawet ostatnio w drugi dzień świąt 

miał miejsce pożar. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że dostaje smsy o pożarach i wie, że  

mają miejsce. Wójt powiedział, że wydaje mu się, że są to podpalenia, gdyż nigdzie indziej nie 

dochodzi do tylu pożarów tylko w Lisewie.  Na  zdjęciach, które zrobił jeden z mieszkańców 

Lisewa podczas jednego z pożarów, było widać, że ogień był wysoko i mógł sie przenieść na 

budynki mieszkalne. Poszło pismo do Policji i do Straży Pożarnej, w końcu może dojść do 

tragedii.   

 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy Strażacy dostają pieniądze za 

ucział w akcjach pożarniczych. 

 

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, że Strażacy za udział w 

akcjach dostają ekwiwalent. 

 

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że Strażacy dostają 12 zł 



ekwiwalentu za godzinę za udział w akcjach i że nie chciałby dostawać tych 12 zł, bo to 

niebezpieczne zajęcie. 

 

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zwrócił się do Wójta i Sekretarz Gminy z pytaniem 

czy mogliby przyjechać do Szymankowa i zobaczyć dworzec kolejowy. Pan Derc powiedział, że 

uważa że niepotrzebnie wydano pieniądze na remont dworca. Rozkład jazdy jest za wysoko, 

windy dla osób niepełnosprawnych nie działają,  są 3 windy i wszystkie nieczynne. Zostały 

wydane duże pieniądze i wszystko jest nie tak jak należy. Idąc schodami czuje się, że schody 

mają spad. Oświetlenie rozkładu jazdy powieszone jest w takim miejscu, że nie widać dokładnie 

rozkładu. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że inwestycja była prowadzona 

przez PKP 

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał, jak wygląda sprawa melioracji. Miało 

powstać nowe prawo wodne i jak to będzie funkcjonować. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że Pan Zbigniew Puzio jest na 

bieżąco w tych sprawach. 

 

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy  zapytał kto wycinał topole przy drodze od strony 

Gnojewa do Szymankowa, są tam nieuprzątnięte pnie. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że jeżeli pozwolenie na wycinkę 

zostało wydane przez nasz urząd to zostanie to sprawdzone i pnie zostaną uprzątnięte. 

 

Ad. 9  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Rutkowskiej– Przewodniczącej 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że 

sprawozdania i projekty uchwał  omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy 

Lichnowy w dniu 22.03.2016 r. Jeden projekt uchwały został zaopinowany negatywnie pozostale 

projekty oraz sprawozdania zostały zaopinowane pozytywnie. Negatywnie został zaopiniowany 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiący fundusz sołecki. 

 

Ad. 10  Przyjęcie Sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach 

za 2015 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni jednogłośnie przyjęli Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Lichnowach za 2015 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 11  Przyjęcie Sprawozdania za rok 2015 z realizacji w Gminie Lichnowy zadań z 

zakresu wspierania rodzin wraz z określeniem potrzeb związanych z realizacją tych zadań 



Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni jednogłośnie (przy 12 głosach „za“) przyjęli  Sprawozdanie za rok 2015 z realizacji w 

Gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania rodzin wraz z określeniem potrzeb związanych z 

realizacją tych zadań. Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 12  Przyjęcie Sprawozdania z działalności Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholwoych za 2015 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni jednogłośnie (przy 12 głosach „za“) przyjęli Sprawozdanie z działalności Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholwoych za 2015 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 

6 do protokołu. 

 

Ad. 17  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lichnowy na lata 

2015-2022 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XVII/100/2016 z dnia 29.03.2016 r w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lichnowy na lata 2015-2022. Uchwała stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 

Ad. 14  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lichnowach 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XVII/101/2016 z dnia 29.03.2016 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 15  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu Zrónoważonego 

Rozwoju Transportu Zbiorowego w Gminie Lichnowy na lata 2016 – 2026“. 

 

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że jedna Pani wraca pociągiem z 

pracy późno wieczorem  i musi dojechać do domu rowerem, gdyż nie ma już żadnego dojazdu. 

 

Pani Ewa Szymańska, pracownik Urzędu Gminy Lichnowy poinformowała, że przewozy  

wykonywane są przez prywatnych przewoźników i Gmina nie ma wpływu na ich częstliwość. 

Jedyne co można zroić to wystosować prośbe o uruchominie dodatkowego kursu. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy  poinformował, że taki kurs musi być dla 

przewoźnika opłacalny, zeby został przez niego wprowadzony. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XVII/102/2016 z dnia 29.03.2016 r. w sprawie 

przystąpienia do opracowania „Planu Zrónoważonego Rozwoju Transportu Zbiorowego w 

Gminie Lichnowy na lata 2016 – 2026“. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 



Ad. 16  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XVII/103/2016 z dnia 29.03.2016 r zmieniającą 

uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 13  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Lichnowy 

nieruchomości położonej w Lichnowach 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XVII/104/2016 z dnia 29.03.2016 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Lichnowy nieruchomości położonej w Lichnowach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 18   Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy Lichnowy, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć Nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla psychologów, pedagogów, logopedów, 

doradców zawodowych i niektórych Nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez gminę Lichnowy 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XVII/105/2016 z dnia 29.03.2016 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy 

Lichnowy, ustalenia tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć Nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

psychologów, pedagogów, logopedów, doradców zawodowych i niektórych Nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 

12 do protokołu. 

 

Ad. 19  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiący fundusz sołecki 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni nie podjęli (przy 10 głosach „przeciw” i 2  wstrzymujących się od głosu) uchwały Nr 

XVIII/106/2016 z dnia 29.03.2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiący fundusz sołecki. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

 



Ad. 20  Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiący fundusz sołecki 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 10 głosach „za” i 2 wstrzymujących się od głosu) uchwałę Nr XVII/107/2016 

z dnia 29.03.2016 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiący fundusz sołecki.  Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 21  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XVII/108/2016 z dnia 29.03.2016 r. w sprawie 

nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiący fundusz sołecki.  

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 22  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2016 – 2028. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XVII/109/2016 z dnia 29.03.2016 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2028. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 23 Wolne wnioski. 

Nie wniesiono wolnych wniosków. 

 

Ad. 22  Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 29.03.2016 r.              

 

Posiedzenie XVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 29.03.2016 rozpoczęło się o 

godzinie 11.00  a zakończyło o godzinie 11.50 

 

              

               Protokołowała:                                                     Przewodniczący                                                                                      

              Rady Gminy: 

              /-/ Ewa Szymańska                                                        /-/ Zbigniew Rybicki 


